

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286575000	03812394	4351

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2019 г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕСТРАХОВОЧНАЯ КОМПАНИЯ"

АО РНПК

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 125047, РФ, г. Москва, улица Гашека, БЦ "Дукат Плейс III", дом 6, оф. 520

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая (квартальная)

(руб. коп.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2019 г.	За 9 месяцев 2018 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел I. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		-	-
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	-	-
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	-	-
1.3	изменение резерва незаработанной премии		-	-
1.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		-	-
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	-	-
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	-	-
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	-	-
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	-	-
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	-	-
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	-	-
3.1	изменение резервов и обязательств	41	-	-
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	-	-
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	-	-
4.1	аквизиционные расходы	42	-	-
4.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	42	-	-
4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	-	-
5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	-	-

6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	-	-
7	Результат от операций по страхованию жизни		-	-
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	9 892 609 728,97	7 654 798 360,11
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	11 348 494 047,09	8 832 944 720,42
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(230 424 527,41)	(4 302 072,69)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(1 281 975 848,10)	(1 175 784 010,62)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		56 516 057,39	1 939 723,00
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(3 747 151 140,04)	(7 249 282 500,00)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(8 016 301 866,37)	(2 731 430 115,76)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(41 878 592,67)	(13 823 189,90)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		-	-
9.4	изменение резервов убытков	45	4 224 984 315,78	(4 506 675 141,83)
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	26 829 416,02	588 169,00
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	59 215 587,20	2 057 778,49
9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	-	-
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(1 221 744 405,65)	(758 193 582,17)
10.1	аквизиционные расходы	46	(1 327 764 784,58)	(884 513 043,43)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		3 111 104,11	231 634,96
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	102 909 274,82	126 087 826,30
11	Отчисления от страховых премий	47	-	-
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	801 240,98	1 017 675,92
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(115 931 585,98)	(40 182,97)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		4 808 583 838,28	(351 700 229,11)
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		4 808 583 838,28	(351 700 229,11)
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	1 688 214 035,71	1 647 533 679,04
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	42 262 198,05	-
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	(50 939 658,96)	112 980 262,16

19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	-	-
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(413 175 991,46)	243 009 246,72
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	45 615 227,95	-
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		1 311 975 811,29	2 003 523 187,92
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(444 502 320,46)	(365 433 453,11)
24	Процентные расходы	55	(7 634 403,01)	-
24.1	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицированными как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании			-
25	Доходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
26	Расходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
27	Прочие доходы	57	41 858,66	7 171,38
28	Прочие расходы	57	(38 959 781,29)	(35 488 924,45)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(491 054 646,10)	(400 915 206,18)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		5 629 505 003,47	1 250 907 752,63
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(1 038 294 299,92)	(175 403 269,25)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(882 708 674,92)	(245 682 824,25)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(155 585 625,00)	70 279 555,00
32	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения	19	-	-
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		4 591 210 703,55	1 075 504 483,38
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
34	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:			-
35	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:			-
36	в результате выбытия			-
37	в результате переоценки	22		-
38	налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов	58		-
39	чистое изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами	33		-
40	влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами	58		-

41	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций			-	-
42	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций			-	-
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:			433 604 948,55	(447 517 250,53)
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51		433 604 948,55	(447 517 250,53)
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи			487 816 711,00	(515 775 307,27)
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58		(97 563 342,89)	103 274 330,55
47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:			43 351 580,44	(35 016 273,81)
48	обесценение			-	-
49	выбытие			54 189 475,55	(43 770 342,26)
50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией			(10 837 895,11)	8 754 068,45
51	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	65		-	-
52	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций	58		-	-
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период			433 604 948,55	(447 517 250,53)
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период			5 024 815 652,10	627 987 232,85

Президент
(должность руководителя)

"18" Октября 2019 г.



(подпись)

Карпова Наталья Васильевна
(инициалы, фамилия)

